
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00188814

 
VISTO:

 El pedido de designación de lxs aspirantes a los cargos de ayudantxs alumnxs, ad honorem y por concurso, de las
diferentes cátedras de la Escuela de Letras. Y

CONSIDERANDO:

Que se adjuntan las actas elaboradas por los Jurados designados para evaluar a lxs postulantes y las notificaciones
de los resultados obtenidos en cada caso.

Que el Consejo de la Escuela de Letras, en sesión del 17 de marzo de 2021, aprueba la propuesta de designación
de lxs aspirantes a los cargos objeto de la convocatoria.

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones con opinión favorable.

Que se ha dado cumplimiento a la Ordenanza del H.C.D. Nro. 4/02 (T.O. Res. Nro. 464/05).

Que en sesión del día de la fecha por unanimidad y sobre tablas se aprueba la propuesta elevada.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRCETIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1° Aprobar los órdenes de mérito elaborados por los miembros de los Jurados intervinientes en la
selección de ayudantes alumnxs, por concurso y ad honorem, de la Escuela de Letras.

ARTÍCULO 2° DESIGNAR a lxs ayudantxs alumnxs, por concurso y ad honorem, de la Escuela de Letras desde el
día de la fecha y por el término de 2 años conforme se detalla a continuación:

Estética y Crítica Literaria Moderna

• Felicitas Aguiar Cau D.N.I. 39.498.218

• Eva Cecilia Ponsati Cohen D.N.I. 39.080.148



• Julieta Presidente D.N.I. 39.305.417

• Gabriela Elizabeth Peralta D.N.I. 35.930.358

• Camila Elisa Callieri D.N.I. 38.002.126

• Malena Tatián D.N.I. 41.152.830

Literatura Clásica Griega y Latina

• Fernández Roveda Leandro Nahuel D.N.I. 35.965.820

• Lucas Gabriel Collantes D.N.I. 43.268.509

• Constanza Emilia Maldonado D.N.I. 43.410.373

Lengua y Cultura Latinas I

• Sabrina Molinero D.N.I. 43.926.602

• Aitana Lucía Panza Moreno D.N.I. 41.402.612

Literatura Latinoamericana I

• Sofía Galleguillo D.N.I. 38.988.885

• Candelaria Páez D.N.I. 39.080.689

• Constanza Molina D.N.I. 41.827.490

• Francisco Pagés Reimon D.N.I. 42.051.963

• Lucas Gabriel Collantes D.N.I. 43.268.509

• Tomás Siac D.N.I. 42.692.164

• Lara Loyola D.N.I. 42.051.472

• Ariane Ortino DNI 41.828.333

Sociología del Discurso

• Camila Aguirre Vallés D.N.I. 40.686.048

• Cintya Sofia Stefania Piccone D.N.I. 37.855.018

• Ana Manuela Josefina Luna D.N.I 38.973.284

• María José Clarisa Olmos Mandolini D.N.I. 30.124.528

• María Alejandra Abonia Vivas D.E.1.014.244.303 - P.E.1.136.497

• Sandra Belén Loto D.N.I. 40.075.997

Teoría y Metodología Literaria I

• María Josefina Alippi D.N.I. 31.558.875

• Sandra Belén Loto D.N.I. 40.075.997



Gramática II

• Candela Alejandra García D.N.I. 37.134.297

• Tomás Reznichenco D.N.I. 43.232.055

• Pilar Castro Bonzano D.N.I. 41.734.247

• Keila Senia D.N.I. 41.828.670

• Sofía Aimar D.N.I. 42.438.489

• Noelia Constantín D.N.I. 41.266.049

• Joaquín Fernández D.N.I. 42.048.713

Literatura Argentina III

• Nadia Maribel Muñoz D.N.I. 39.931.872

• María Paula Micucci D.N.I. 39.268.366

• María Emilia García Pepellín D.N.I. 32.221.273

Lingüística I

• María Fernanda Prado D.N.I. 38.213.575

• Lucas Yahir Trocello D.N.I. 38.088.437

• Valentina Sastre D.N.I. 42.978.086

• Lian Francisco Murphy D.N.I. 41.600.192

Literatura Argentina I

• Julia Saiz Bonzano D.N.I. 34.767.944

• Yuliana Riba D.N.I. 40.973.696

• Rocío Belén Nieto D.N.I. 41.888.734

• Guadalupe Garione D.N.I. 42.160.795

• Rocío Estefani López D.N.I. 42.692.995

• Rosario Valentina Oller D.N.I. 42.695.930

Literatura Alemana

• María Camila Meyar D.N.I. 38.282.929

• Florencia Denise Pfeiffer D.N.I. 41.625.978

• Mauricio Alejandro Freiberger D.N.I. 39.945.161

Seminario de Variación Lingüística

• Brenda Natalí Muñoz D.N.I. 39.624.143



• Lucas Yahir Trocello D.N.I. 38.088.437

• María Evangelina Villagra Tulián D.N.I. 42.107.076

Psicolingüística

• María Teresa Borneo D.N.I. 51.702.766

• Florencia Valeria Barrios D.N.I. 39.776.149

• Lucía Magalí Ullúa D.N.I. 38.647.326

Lengua y Cultura Latinas III

• Nicolás Pedro Alberto Reales D.N.I. 42.583.862

Introducción a la Literatura

• Eduardo Facundo Valenzuela D.N.I. 36.579.888

• Laura Victoria Lezcano Palacios D.N.I. 39.074.314

• María Lourdes Mercado Palazzi D.N.I. 41.046.982

• Sofia Squire D.N.I. 39.494.959

Seminario de Autores de Córdoba

• Felicitas Romero Puente D.N.I. 40.662.588

• María Paula Micucci D.N.I. 39.268.366

Historia de la Lengua Española

• Nazira Belén Günther D.N.I. 41.788.138

Lengua y Cultura Griegas I

• Keisy Paola Barreda Pérez D.N.I. 39.937.914

Literatura Española I

• María Elena Ventura D.N.I. 41.521.383

ARTÍCULO 3° Las designaciones precedentes solo constituirán antecedentes académicos cuando vaya acompañada
de las certificaciones de cumplimiento de las tareas que corresponden a lxs ayudantxs alumnxs en los períodos
designados.

ARTÍCULO 4° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA TELEMÁTICA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIEZ DE MAYO DOS MIL
VEINTIUNO.

RESOLUCIÓN Nº




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-126-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Miércoles 19 de Mayo de 2021
		2021-05-18T09:22:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-19T00:28:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-19T00:26:26-0300
	GDE UNC




